[bookmark: _GoBack]        Дело 2-2/2023
УИД: 16MS0131-01-2022-001911-94

          РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

 31 января 2023 года                                                             город Чистополь

Мировой судья судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.В. Касаткина,
при секретаре судебного заседания Г.Б. Ахмадеевой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Харитонова А.А. к обществу с ограниченной ответственностью «Олимп» о защите прав потребителя,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

исковые требования Харитонова А.А. к обществу с ограниченной ответственностью «Олимп» о защите прав потребителя удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи ноутбука «ДАННЫЕ ИЗЪ
ЯТЫ, заключенный ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  между ООО «Олимп» и Харитоновым Алексеем Александровичем.
Взыскать с ООО «Олимп» (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) в пользу Харитонова Алексея Александровича, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ:
- стоимость товара ненадлежащего качества в размере 33832 руб.;
- разницу между ценой товара, установленной договором, и ценой соответствующего товара на момент вынесения судом решения, в соответствии с пунктом 4 статьи 24 Закона «О защите прав потребителей» в размере 4158 руб.;
- стоимость консультации пакета программ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в размере 1990 руб.;
- неустойку за период с 1 апреля 202 года по 31 января 2023 года, с применением статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации, в размере 48000 руб.;
-  компенсацию морального вреда в размере 10000 руб.;
- штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потребителя, с применением статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации, в размере 35000 руб.;
- расходы на проведение экспертизы в размере 7000 руб.;
- транспортные расходы,  связанные с проведением экспертизы в размере 1600 руб.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с ООО «Олимп» в пользу местного бюджета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 3139,40 руб.
Обязать Харитонова А.А. возвратить обществу с ограниченной ответственностью «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» ноутбука «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) в полной комплектации в течение 15 дней со дня вступления решения суда в законную силу.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья			                 подпись                        И.В. Касаткина
Документ подписан электронной подписью
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Касаткина Инна Владимировна
Сер.№: 00C3 4E78 6F2E 578E 61DF 76B6 10B1 7803 88
Кем выдан: «Казначейство России»
Срок действия сертификата: 06.04.2022-30.06.2023

Копия верна.
Мировой судья 						                         И.В. Касаткина